
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

 ВОЛОКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

30 апреля 2015 года                                                                                            №23/67 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Земского собрания «О бюджете 

Волоконовского сельского посе-

ления на 2015 и плановый период 

2016-2017 годов»  

от «25» декабря 2014 года № 19/52 

 

 

 

Рассмотрев представленные администрацией  Волоконовского  сельского 

поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет поселения на 

2015 и плановый период 2016-2017 годов, земское собрание Волоконовского 

сельского поселения р е ш и л о: 

Внести в решение «О бюджете Волоконовского сельского поселения на 

2015 и плановый период 2016-2017 годов» от «25» декабря 2014 года  № 19/52 

следующие изменения и дополнения: 

           1. Статью 1 изложить в следующей редакции:  

«Утвердить основные характеристики бюджета Волоконовского сельско-

го  поселения (далее – бюджета поселения)  на 2015 год:                 

прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

4983,0 тыс. рублей,  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4983,0 

тыс. рублей. 

           2. Пункт 1 статьи 7  изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюдже-

тов других уровней на 2015 год в сумме 4447,0 тыс. руб. согласно приложения 9 

к настоящему решению. 

           3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Во-

локоновского  сельского поселения на 2015 год» изложить в прилагаемой   ре-

дакции. 

           4. Приложение 7 «Ведомственная структура бюджета Волоконовского         

сельского поселения на 2015 год» изложить в прилагаемой редакции. 

 



 2 

           5. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов Волоконовского         

сельского поселения, получаемых из других уровней бюджетной системы РФ  на 

2015 год» изложить в прилагаемой редакции. 

 6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Волоконовского сельского поселения Чернянского района в се-

ти Интернет в подразделе «Решения» раздела «Земское собрание» (адрес сайта: 

http://volchern.ru/). В случае невозможности опубликования решения, обеспечить 

на территории поселения возможность ознакомления жителей с данным решени-

ем через доску объявлений у здания  местной администрации, через социальных 

работников, почтальона. 

           7. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубли-

кования. 

           8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу   

администрации Волоконовского сельского поселения муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области (Жиленков В.Л.). 

 

 

Глава  Волоконовского сельского поселения                            Т.Ф.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://volchern.ru/


 3 

                                                                                                                                       Приложение № 5 

                                                                                                                                    к решению Земского собрания  

Волоконовского сельского поселения  

от 30 апреля  2015 года № 23/67 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам 

целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Волоконовского сельского поселения на 2015 г. 

(тыс.рублей) 

Наименование Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целе-

вая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма 

2015 

год 

Общегосударственные вопросы 01       2191 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации местных админист-

раций  

  01 04     

2159 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

01 04 9990000   

2159 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию представи-

тельных органов муниципальных образований в 

рамках непрограммных расходов 

01 04 9990019   

1677 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

01 04 9990019 100 

1342 

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990019 120 1342 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9990019 121 1342 

Закупка товаров, работ и услуг 01 04 9990019 200 257 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990019 240 257 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 

01 04 9990019 242 
60 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 04 9990019 244 197 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9990019 800 78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9990019 850 78 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

01 04 9990019 851 
72 

Уплата прочих  налогов 01 04 9990019 852 6 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию органов ме-

стного самоуправления  (главы сельских посе-

лений) в рамках непрограммных расходов 

01 04 9990041   

482 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

01 04 9990041 100 

482 

Расходы на выплату персоналу 01 04 9990041 120 482 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9990041 121 482 

Резервные фонды 01 11     30 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

01 11 9990000   

30 

Резервный фонд по осуществлению прочих рас-

ходов в рамках непрограммных расходов 

01 11 9992055   
30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9992055 800 30 

Резервные средства 01 11 9992055 870 30 



 4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     2 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

01 13 9990000   

2 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния        ( за счет субвенций из феде-

рального бюджета) в рамках непрограмных рас-

ходов 

01 13 9995930   

2 

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 9995930 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 13 9995930 240 2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 01 13 9995930 244 2 

Национальная оборона 02       63 
Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

02 03 9990000   

63 

Осуществление полномочий  по первичному во-

инскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках непрограмм-

ных расходов 

02 03 9995118   

63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

02 03 9995118 100 

58 

Расходы на выплату персоналу 02 03 9995118 120 58 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 9995118 121 58 

Закупка товаров, работ и услуг 02 03 9995118 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 02 03 9995118 240 5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 02 03 9995118 244 5 

Национальная экономика        04       80 

Сельское хозяйство 04 05     80 
Подпрограмма «Поддержка почвенного плодо-

родия в рамках концепции областного проекта 

«Зеленая столица" в Волоконовском сельском 

поселении на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы"Устойчивое развитие сельских тер-

риторий  Волоконовского сельского поселения 

на 2015-2020 годы».  

04 05 0120000   

80 

Поддержка почвенного плодородия в рамках 

подпрограммы  "Поддержка почвенного плодо-

родия в рамках концепции областного проекта 

"Зеленая столица"  в Волоконовском сельском 

поселении на 2015-2020 годы" муниципальной 

программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Волоконовского сельского поселе-

ния Чернянского района Белгородской области 

на 2015-2020 годы" 

04 05 0127371   

80 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 0127371 800 80 

Субсидии юридическим лицам(кроме государст-

венных учреждений) физическими лицами - произ-

водителями товаров, работ, услуг 

04 05 0127371 810 

80 

Жилищно-коммунальное хозяйст-

во 

05       
359 

Благоустройство 05 03     359 

Подпрограмма "Благоустройство Волоконов-

ского сельского поселения на 2015-2020 годы"" 

муниципальной программы "Устойчивое разви-

тие сельских территорий Волоконовского сель-

ского поселения Чернянского района Белгород-

ской области на 2015-2020 годы" 

05 03 0110000   

359 



 5 

Благоустройство населенных пунктов в рамках 

подпрограммы "Благоустройство Волоконов-

ского сельского поселения на 2015-2020 годы" 

муниципальной программы "Устойчивое разви-

тие сельских территорий Волоконовского сель-

ского поселения Чернянского района Белгород-

ской области на 2015-2020 годы" 

05 03 0112001   

359 

Закупка товаров, работ и услуг 05 03 0112001 200 359 

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 03 0112001 240 359 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 05 03 0112001 244 359 

Культура и кинематография  08       2290 

Культура 08 01     2290 

Подпрограмма "Развитие сферы культурно-

досуговой деятельности Волоконовского сель-

ского поселения на 2015-2020 годы" " муници-

пальной программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Волоконовского сельского 

поселения Чернянского района Белгородской 

области на 2015-2020 годы" 

08 01 0130000   

2290 

Обеспечение деятельности муниципальных уч-

реждений  в рамках подпрограммы "Развитие 

сферы культурно-досуговой деятельности Воло-

коновского сельского поселения на 2015-2020 

годы" муниципальной программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского района Бел-

городской области на 2015-2020 годы" 

08 01 0130059   

2290 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

08 01 0130059 100 

1832 

Расходы на выплату персоналу 08 01 0130059 110 1832 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 0130059 111 1832 

Закупка товаров, работ и услуг 08 01 0130059 200 409 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 01 0130059 240 409 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 

08 01 0130059 242 
1 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 08 01 0130059 244 408 

Публичные нормативные выплаты 08 01 0130059 300 17 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

08 01 0130059 310 
17 

Пособия.компенсации. Меры социальной поддерж-

ки по публичным нормативным обязательствам 

08 01 0130059 313 
17 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0130059 800 32 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0130059 850 32 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

08 01 0130059 851 
32 

Всего расходов по бюджету         4983 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                            Приложение № 7 

                                                                                                                                  к решению Земского собрания  

Волоконовского сельского поселения  

                                                                                                                                     от 30 апреля 2015 года № 23/67 

       



 6 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Волоконовского сельского 

 поселения на 2015 год 

 

(тыс.рублей) 

Наименование Ве-

дом-

ство 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целе-

вая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма 

2015 

год 

ВСЕГО 903         4983 

Общегосударственные вопросы 903 01       2191 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации местных админист-

раций  

903   01 04     

2159 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

903 01 04 9990000   

2159 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию представи-

тельных органов муниципальных образований в 

рамках непрограммных расходов 

903 01 04 9990019   

1677 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 01 04 9990019 100 

1342 

Расходы на выплату персоналу 903 01 04 9990019 120 1342 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 9990019 121 1342 

Закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 9990019 200 257 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 01 04 9990019 240 257 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 

903 01 04 9990019 242 
60 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 01 04 9990019 244 197 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 9990019 800 78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 9990019 850 78 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

903 01 04 9990019 851 
72 

Уплата прочих налогов 903 01 04 9990019 852 6 

Обеспечение функций органов местного само-

управления по функционированию органов ме-

стного самоуправления  (главы сельских посе-

лений) в рамках непрограммных расходов 

903 01 04 9990041   

482 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 01 04 9990041 100 

482 

Расходы на выплату персоналу 903 01 04 9990041 120 482 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 9990041 121 482 

Резервные фонды 903 01 11     30 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

903 01 11 9990000   

30 

Резервный фонд по осуществлению прочих рас-

ходов в рамках непрограммных расходов 

903 01 11 9992055   
30 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 9992055 800 30 

Резервные средства 903 01 11 9992055 870 30 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     2 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

903 01 13 9990000   
2 



 7 

новского с\поселения 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния          ( за счет субвенций из фе-

дерального бюджета) в рамках непрограмных  

расходов 

903 01 13 9995930   

2 

Закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 9995930 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 01 13 9995930 240 2 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 01 13 9995930 244 2 

Национальная оборона 903 02       63 
Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов власти Волоко-

новского с\поселения 

903 02 03 9990000   

63 

Осуществление полномочий  по первичному во-

инскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках непрограмм-

ных расходов 

903 02 03 9995118   

63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 02 03 9995118 100 

58 

Расходы на выплату персоналу 903 02 03 9995118 120 58 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 02 03 9995118 121 58 

Закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 9995118 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 02 03 9995118 240 5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 02 03 9995118 244 5 

Национальная экономика        903 04       80 

Сельское хозяйство 903 04 05     80 
Подпрограмма «Поддержка почвенного плодо-

родия в рамках концепции областного проекта 

«Зеленая столица" в Волоконовском сельском 

поселении на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы"Устойчивое развитие сельских тер-

риторий  Волоконовского сельского поселения 

на 2015-2020 годы».  

903 04 05 0120000   

80 

Поддержка почвенного плодородия в рамках 

подпрограммы  "Поддержка почвенного плодо-

родия в рамках конценции областного проекта 

"Зеленая столица"  в Волоконовском сельском 

поселении на 2015-2020 годы" муниципальной 

программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Волоконовского сельского поселе-

ния Чернянского района Белгородской области 

на 2015-2020 годы" 

903 04 05 0127371   

80 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 05 0127371 800 80 

Субсидии юридическим лицам(кроме государст-

венных учреждений) физическими лицами - произ-

водителями товаров, работ, услуг 

903 04 05 0127371 810 

80 

Жилищно-коммунальное хозяйст-

во 

903 05       
359 

Благоустройство 903 05 03     359 

Подпрограмма "Благоустройство Волоконов-

ского сельского поселения на 2015-2020 годы"" 

муниципальной программы "Устойчивое разви-

тие сельских территорий Волоконовского сель-

ского поселения Чернянского района Белгород-

ской области на 2015-2020 годы" 

903 05 03 0110000   

359 



 8 

Благоустройство населенных пунктов в рамках 

подпрограммы "Благоустройство Волоконов-

ского сельского поселения на 2015-2020 годы" 

муниципальной программы "Устойчивое разви-

тие сельских территорий Волоконовского сель-

ского поселения Чернянского района Белгород-

ской области на 2015-2020 годы" 

903 05 03 0112001   

359 

Закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 0112001 200 359 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 05 03 0112001 240 359 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 05 03 0112001 244 359 

Культура и кинематография  903 08       2290 

МКУК "Волоконовский ЦСДК" 903 08 01     2290 

Подпрограмма "Развитие сферы культурно-

досуговой деятельности Волоконовского сель-

ского поселения на 2015-2020 годы" " муници-

пальной программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Волоконовского сельского 

поселения Чернянского района Белгородской 

области на 2015-2020 годы" 

903 08 01 0130000   

2290 

Обеспечение деятельности муниципальных уч-

реждений  в рамках подпрограммы "Развитие 

сферы культурно-досуговой деятельности Воло-

коновского сельского поселения на 2015-2020 

годы" муниципальной программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий Волоконовского 

сельского поселения Чернянского района Бел-

городской области на 2015-2020 годы" 

903 08 01 0130059   

2290 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния функций государственными органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

903 08 01 0130059 100 

1832 

Расходы на выплату персоналу 903 08 01 0130059 110 1832 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 08 01 0130059 111 1832 

Закупка товаров, работ и услуг 903 08 01 0130059 200 409 

Иные закупки товаров, работ и услуг 903 08 01 0130059 240 409 

Закупки товаров, работ, услуг в сфере информаци-

онно-коммуникационных технологий 

903 08 01 0130059 242 
1 

Прочие закупки товаров, работ и услуг 903 08 01 0130059 244 408 

Публичные нормативные выплаты 903 08 01 0130059 300 17 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

903 08 01 0130059 310 
17 

Пособия.компенсации. Меры социальной поддерж-

ки по публичным нормативным обязательствам 

903 08 01 0130059 313 
17 

Иные бюджетные ассигнования 903 08 01 0130059 800 32 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 01 0130059 850 32 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

903 08 01 0130059 851 
32 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                              Приложение № 9  

                                                                                                                                      к решению земского собрания 

Волоконовского сельского поселения 

от 30 апреля  2015 года № 23/67 

 
 



 9 

Объем межбюджетных трансфертов  Волоконовского сельского поселения, 

получаемых из других уровней бюджетной системы Российской Федерации  

на 2015 год 
 

                                       

                                                ( тыс. рублей)  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма 

000 2 00 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4447 

861 2 02 01000  00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

4302 

861 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание уровня бюджетной обеспеченности 

4302 

903 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципаль-

ных образований (межбюджетные субсидии) 

80 

903 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 80 

903 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

65 

903 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам  сельских поселений на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского со-

стояния 

2 

903 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                Приложение к пояснительной записке 

   

Оценка поступления доходов в бюджет  

Волоконовского сельского поселения на 2015 год 



 10 

  /тыс.рублей/ 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование показателей Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 536 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 83 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 83 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 353 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 153 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений 50 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 150 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная  пошлина 4 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нота-

риальных действий должностными лицами ор-

ганов местного самоуправления, уполномочен-

ными в соответствии с законодательными акта-

ми РФ на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 4 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от имущества, находящегося в муни-

ципальной собственности 87 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений) 87 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 9 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 9 

  Итого собственных доходов 536 

2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные перечисления из бюджетов      

других уровней 4447 

  ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 4983 

 


